

Ordförandebeslut - STOK
Datum 2019-10-22
Diarienummer RS 2019-00348

Västra Götalandsregionen
Koncernavdelning data och analys
Handläggare: Nina Bonnedahl
Telefon 0705-77 95 32
E-post: nina.bonnedahl@vgregion.se

Ny regional KVÅ-kod, Fotundersökning vid diabetes D-Foot

Önskemål om ny regional KVÅ-kod har inkommit från:

Ulla Hellstrand Tang
Leg. Ortopedingenjör, med. dr och FOUUI-strateg
Ortopedteknik, Sahlgrenska Universitetssjukhuset
e-post: ulla.tang@vgregion.se

Bakgrund

D-Foot är ett webprogram för strukturerad fotundersökning vid diabetes, bestående av patientfrågor och undersökningar. D-Foot dokumenterar fotstatus, ger en objektiv klassificering av risken att utveckla fotkomplikationer samt ger behandlingsrekommendationer.

Idag finns stora skillnader, regionalt och nationellt, i vad mån fötter undersöks, och fotundersökningen sker mer eller mindre subjektivt [1].

D-Foot är avsett för vårdpersonal, i första hand legitimerade ortopedingenjörer. Andra legitimerade yrkesgrupper kan förekomma i ett senare skede [2, 3]. Validitet, reliabilitet och användbarhet har testats och mjukvaran bedöms som tillförlitlig och träffsäker vad gäller riskgradering. Mjukvaran D-Foot är godkänd som egentillverkad medicintekniskt informationssystem. Ägare är Ortopedteknik, Sahlgrenska Universitetssjukhuset.

Inom vilka verksamheter kommer registrering av denna kod vara aktuell?

Primärt inom ortopedteknisk verksamhet. Process pågår med att anpassa programmet att möta primärvårdens behov av fotundersökning vid diabetes.

På vilken typ av vårdkontakter kommer denna kod att registreras?

Vid kontakt med ortopedingenjör på ortopedteknisk avdelning. Om och när primärvården använder D-Foot: vid läkar-, sjuksköterske-, eller fotterapeutkontakt

Vilka yrkesroller är det som kommer att registrera denna kod?

Ortopedingenjörer, läkare, sjuksköterskor, fotterapeuter

Vilken typ av uppföljning är det som koden ska möjliggöra?

Att kunna påvisa frekvens av strukturerad fotundersökning vid olika vårdinrättningar. Jämförelsen är tänkt att uppmuntra enheter till att i högre grad använda D-Foot. Övergripande: att patienter får en strukturerad fotundersökning som ger en objektiv riskgradering är första steget till att insatser tidigt kan sättas in till personer med behov.

Förslag till ny regional KVÅ-kod

Kod	Kodtext	Beskrivning
UX700	Strukturerad fotundersökning vid diabetes, "D-foot"	Användande av webprogram D-foot för strukturerad fotundersökning vid diabetes

*Initialt endast för användning inom den **Specialiserade sjukvården**. Efter kompletterande beslut kan denna kod även komma att göras tillgänglig i primärvården.*

Startdatum: I samband med den årliga uppdateringen av KVÅ-kodsförteckningen inför årsskiftet 2019-2020

Beredning

KlassReg godkänner förslaget, 2019-08-29

BESLUT

Ordförande i STOK beslutar att Regional KVÅ-kod för fotundersökning vid diabetes "D-foot", fastställs enligt förslag.

Koncernkontoret
Koncernavdelning Data och analys



Nina Bonnedahl
Ordförande STOK